



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000753/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00017811	ALVARA descrição: tamanho 21 cm x 30 cm, papel 180 g. impresso colorido, rente. pacote com 50 unidades. arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna/es.	PAC	30	31,72	951,60
00002	00016955	ATESTADO MEDICO descrição: - frente impresso em papel branco 75 grs, 16 cm x 21 cm bloco com 100 folhas, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	20	5,91	118,20
00003	00016957	ATESTADO PARA GESTANTE descrição: - frente impresso em papel branco 75 grs, bloco com 100 folhas, 14,5 cm x 20 cm. - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	10	6,14	61,40
00004	00017812	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANCA PARA MENINA descrição: caderneta tamanho 15 cm x 21 cm. capa papel couche 230 g, impresso colorido. miolo papel 75 g, com 92 páginas internas, impressas frente e verso colorido.	UND	2000	10,03	20.060,00
00005	00017813	CADERNETA DE SAUDE DA CRIANCA PARA MENINO descrição: caderneta tamanho 15 cm x 21 cm. capa papel couche 230 g, impresso colorido. miolo papel 75 g, com 92 páginas internas, impressas frente e verso colorido.	UND	2000	10,03	20.060,00
00006	00013968	CARIMBO AUTOMATICO descrição: - carimbo automático retangular, em borracha plástica transparente e flexível, autoentintado e com refil, nas medidas 38mm x 14mm, com garantia de 30 (trinta) dias - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	UND	50	45,83	2.291,50
00007	00016963	CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR 47MM X 18MM descrição: - carimbo automático retangular, em borracha plástica transparente e flexível, autoentintado e com refil, nas medidas 47mm x 18mm, com garantia de 30 (trinta) dias - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	UND	10	45,73	457,30
00008	00016974	CARTAO DE VACINA ADULTO descrição: - frente e verso impresso, com 01 dobra, papel cartão branco, 110 grs, 20cm x 9,5cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	UND	10000	0,17	1.700,00
00009	00034236	CARTAZ 4X4 (A1) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de cartaz em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores - colorido frente, - acabamento brilhante, - em papel couchê 170 gramas, - tamanho 66x96, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de	MIL	25	630,00	15.750,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000753/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		iúna.				
00010	00034237	CARTAZ 4X4 (A2) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de cartaz em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores - colorido frente, - acabamento brilhante, - em papel couchê 170 gramas, - tamanho 40x60, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	MIL	25	333,33	8.333,25
00011	00017809	COMPROVANTE DE VACINACAO ANIMAL descrição: tamanho 10 cm de altura x 08 cm de largura; papel cartão branco, impresso em frente e verso. pacote com 100 unidades. arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna/es.	PAC	100	10,43	1.043,00
00012	00018343	ENVELOPE TIMBRADO MATERIAL KRAFT TAMANHO 250MM X 190MM - COR BRANCA descrição: envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 250 x 190 mm, cor: branco, gramatura: 90 g,m2 envelope timbrado, impressão em 01 cor. arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	UND	5000	1,00	5.000,00
00013	00016989	ETIQUETA DENGUE/ENTOMOLOGIA - MEDIDAS 5,5 X 5,5CM descrição: - frente impresso, papel branco, 75 grs, 5,5cm x 5,5cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna embalagem pacote com 100 etiquetas	PAC	50	12,74	637,00
00014	00023109	ETIQUETA EXAME CITOPATOLÓGICO fabricado em papel adesivo couchê, medida 8,5 x 4cm. embalagem: pacote com 100 etiquetas arte final a ser enviada pela secretaria municipal de saúde.	PAC	20	8,73	174,60
00015	00015340	FICHA DE MATRICULA descrição: - f/v, tamanho 33x24, 180g - pacote com 100 fichas - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	PAC	70	22,83	1.598,10
00016	00017366	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ENDEMIAS descrição: - tamanho 10cm alt x 14cm larg., papel cartão branco autoadesivo, pacote com 100 unidades. - arte gráfica a ser enviada pela prefeitura municipal.	PAC	100	16,27	1.627,00
00017	00016994	FICHA PARA RESULTADO DE EXAME DE FEZES - TAMANHO 13,5X10,0CM descrição: - frente impressa, papel ap branco 75gr, medida 13,5 x 10 cm, bloco com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	PAC	30	5,50	165,00
00018	00027609	FOLDER 4X4 (A4) descrição:	MIL	18	408,75	7.357,50



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000753/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		- confecção de fotolito, - impressão e acabamento de folder em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores - colorido frente e verso, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas - com 02 (duas) dobras, - tamanho 21x30, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna.				
00019	00027608	FOLDER 4X4 (A5) descrição: - confecção de fotolito, - impressão e acabamento de folder em qualidade fotográfica, - impressão 4x4 cores, - colorido frente e verso, - acabamento brilhante, - em papel couchê 150 gramas - com 02 (duas) dobras, - tamanho 15x21, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna.	MIL	9	335,00	3.015,00
00020	00022123	FOLDER GUIA TURISTICO descrição: tamanho 32x66cm, 7(sete) dobras com 1(uma) dobra no meio; papel couchê 120gr; fotolito colorido 4x4	MIL	22	737,50	16.225,00
00021	00027620	IMPRESSAO DIGITAL EM ADESIVO AUTOMOTIVO M2 descrição: - impressão digital em adesivo leitoso automotivo polimérico 0.6mm, - com o serviço de fixação em veículos. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna,	M²	670	129,00	86.430,00
00022	00027617	IMPRESSAO DIGITAL EM LONA ACABAMENTO EM METALON M2 descrição: - impressão digital em lona front line 460g, - com estrutura metálica de metalon 20x20 mm e chapa 20mm, - com pintura, - acabamento de fixação em ilhós distanciado com um máximo de 25cm). - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna,	M²	500	80,83	40.415,00
00023	00027618	IMPRESSAO DIGITAL EM LONA COM ACABAMENTO EM MADEIRA M2 descrição: - impressão digital em lona front line 460g, - acabamento com duas hastes uma em cada extremidade, - sendo uma com corda de sustentação para suporte desmontável. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna,	M²	200	48,49	9.698,00
00024	00027615	IMPRESSAO DIGITAL EM LONA M2 descrição: - impressão digital em lona front line 460g, - acabamento em ilhós distanciado com um máximo de 25cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de Iúna,	M²	100	51,03	5.103,00
00025	00017001	LAUDO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO (BPAI) descrição: - frente impresso, 75 grs. bloco com 100 folhas, todo em papel branco,	BL	400	6,86	2.744,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000753/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		tinta azul; 21cm x 30cm. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna				
00026	00028482	PASTA DE PAPEL PERSONALIZADA descrição: - confecção de fotolito, - pasta com 1 bolso interno, - confeccionada em papel triplex 300gr, - impressão 4x0 cor, - laminação (f), - faça modelo gráfica, - corte/vinco e colagem, - formato 310 x 220mm (fechada), - 310 x 440mm (aberta), - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	UND	300	2,96	888,00
00027	00017007	PCE - SETEC - CIT - DIARIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO descrição: - bloco c/ 100 und, frente e verso impresso, papel ap branco 90 grs, medidas 29,5cm x 21cm - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	30	15,63	468,90
00028	00028480	PLOTAGEM DE ADESIVO EM CHAPA DE AÇO M descrição: - plotagem em adesivo vinil transparente e aplicado sobre as placas em aço, - espessura da chapa de aço 1,21 mm (bitola - 18) - chapa de aço inclusa no serviço, - impresso conforme arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	M²	130	69,87	9.083,10
00029	00017008	PNCD REGISTRO DIARIO DO SERVICO ANTIVETORIAL descrição: - frente e verso impresso, papel branco, 90 grs, 27,5cm x 22cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	150	12,92	1.938,00
00030	00017009	R.O.A. ATENDIMENTO AMBULATORIAL descrição: - frente impresso, papel branco, 75 grs, 29cm x 20cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	40	9,99	399,60
00031	00017010	R.O.A. ODONTOLOGICA descrição: - frente impresso, papel branco, 75 grs, 31cm x 21cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	30	9,99	299,70
00032	00017011	RECEITUARIO AZUL descrição: - blocos c/ 50 folhas, frente impresso, papel azul ap 75 grs, medidas 09 cm x 20cm. obs: autorização de numeração posterior com a vigilância sanitária. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	800	4,08	3.264,00
00033	00017012	RECEITUARIO COMUM descrição:	BL	400	4,77	1.908,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000753/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
		- frente impresso, papel branco, 75 grs, 15cm x 21cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna				
00034	00017013	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL descrição: - blocos c/ 50 jogos, 2 vias, frente e verso impresso papel branco e jornal com carbono, 75 grs, medidas 16cm x 21cm. obs: autorização de numeração posterior com a vigilância sanitária. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	800	7,63	6.104,00
00035	00017019	REQUISICAO DE EXAME CITOPATOLOGICO descrição: - bloco c/ 100 und, frente e verso impresso, papel ap branco, impressão com tinta vermelha 75 grs, medidas 20cm x 29 cm - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	20	9,46	189,20
00036	00017020	REQUISICAO DE EXAME PRE-NATAL descrição: - requisição de exame pré-natal papel ap 56gr 16 x 22 - bloco com 100 unidades - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	20	4,02	80,40
00037	00017021	REQUISICAO DE EXAMES descrição: - frente impresso, papel branco, 75 grs, 16cm x 22 cm. bloco com 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	500	3,43	1.715,00
00038	00017022	REQUISICAO DE EXAMES PARA MAMOGRAFIA descrição: - frente impresso, papel branco, tinta verde, 75 grs, 21cm x 29 cm, bloco c/ 100 folhas. - arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna	BL	20	9,23	184,60
00039	00018347	RESUMO SEMANAL DO SERVICO ANTIVETORIAL PNCD tamanho 21cm x 29,7, 75 g, papel branco, frente impresso, bloco, com 100 folhas. arte final a ser enviada pela prefeitura municipal de iúna.	BL	10	12,98	129,80
00040	00034226	SERVICOS DE IMPRESSAO 1 - COPIA/IMPRESSAO A4 MONOCROMATICA	UND	50000	0,22	11.000,00
00041	00034227	SERVICOS DE IMPRESSAO 2 - COPIA/IMPRESSAO A4 COLORIDA	UND	20000	0,87	17.400,00
00042	00017025	TICKET-FEIRA descrição: - confeccionado em papel couchê 115gr; colorido; medidas de cada ticket 4,5 x 3 cm. a quantidade que deverá vir na cartela será informada junto com a arte gráfica elaborada pela administração municipal.	UND	10000	0,05	500,00
						306.567,75